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Å r s b e r e t n i n g 
for 

Marker Historielag 2008 
 

Styret har i 2008 bestått av: 
Formann Marit Egeberg Krog 
Nestleder og kasserer Randi Kristin Krogh 
Sekretær Roy Heyerdahl 
Styremedlemmer Alf Volen, Bjørg Sukken Hansson og Ragnar Sønstegaard 
Varamedlemmer Vidar Kjærheim og Solveig Falkenberg Krog 
Medlemstallet er stigende og ca. 160. 
 
Virksomhet:   
Det er avholdt årsmøte, 3 styremøter og 6 vanlige medlemsmøter. 
Det er behandlet 44 saker i styret.  
Vi produserer ett program hver 14 dag til lokalradioen, og det har i løpet av året blitt 23 
program. 
Det har vært 15 møter med fotoregistrering.                                 
Slektsforskergruppa har hatt 4 møter. På et av møtene var Thor Håkon Ramberg og orienterte 
om hva kirkekontoret kan være behjelpelig med i slektsforskningen.                              
 
Representasjon: 
Ved årsmøtet i Østfold Historielag: Solveig Falkenberg Krog og Bjørg Sukken Hansson og 
Randi Kristin Krogh.  
I tillegg var Marit Egeberg Krog og Roy Heyerdahl på årsmøtet. 
Marit Egeberg Krog er formann i Østfold Historielag. 
Solveig Falkenberg Krog er medlem av Kilderegistreringskomiteen i ØH.             
Barbro Kvaal er medlem av Wiwarkomiteen i ØH.                                                                                     
Roy Heyerdahl er leder av Oppmerking og Stedsnavnkomiteen i ØH. 
Tillitsmannsmøtet i Østfold Historielag - tilstede fra oss: Randi Kristin Krogh og Bjørg 
Sukken Hansson, samt Marit Egeberg Krog og Roy Heyerdahl som representerte ØH. 
Vi var invitert til 20 års jubileum i Trøgstad Historielag – Solveig Falkenberg Krog, Bjørg 
Sukken Hansson, Randi Kristin Krogh og Marit Egeberg Krog møtte fra oss. 
Aktivitet:  
Medlemsmøter: 
5. februar orienterte Gunnar Leren og Grete Brustad Nilsen om arbeidet med kulturminneplan 
for Marker. 
5. mars fortalte Kjell Undrum og Thorer Garseg fra Eidsberg Historielag om hvordan de 
registrerte og dokumenterte kulturminner.  
1. april ble medlemsmøtet avholdt på Ørje bedehus hvor forfatteren av boka om ”Fjella”  
Svein Syversen viste lysbilder og fortalte fra ”Fjellaområdet” Han fikk Østfold Historielags 
pris for denne boka i 2005. 
6. mai ble det avholdt medlemsmøte på Marker Bo og Servicesenter. Arkeolog  Per Hernæs 
skulle snakke om hellemalerier, men teknikken sviktet, og han fortalte i stedet om 
krigshandlingene i distriktet i 1808. Noe som var svært interessant og aktuelt som 200 års 
markering. 
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16. september medlemsmøte på Marker Bo og Servicesenter. 
Grete Brustad Nilsen orienterte om framdriften med bygdeboken. Knut Knold fortalte om hva 
vi kan finne og hvordan i de kommunale arkiver. 
Roy Heyerdahl orienterte om framdriften i kulturminneregistreringsprosjektet. 
28. oktober medlemsmøte på Marker Bo og Servicesenter. Nå fikk vi igjen besøk av arkeolog 
Per Hernæs som denne gang snakket om hellemalerier og bergkunst. 
25. november ble det holdt julemøte på Marker Bo og Servicesenter. Johnny Dammyr var 
gjest denne kvelden og fortalte fra fløtinga i hovedvassdraget.  
   
Marker kommune har som tidligere nevnt i 2008 startet arbeidet med en egen kulturminneplan. 
I den forbindelse utarbeidet styret en uttalelse til dette arbeidet, og det ser ut som om våre 
synspunkter blir vektlagt. Marit Egeberg Krog representerer historielaget i utvalget som har 
utarbeidet planen. 
 
I år har vi tatt opp igjen Turrebusopplegget som var svært populært for ca. 15 år siden.  
Vi hadde valgt å bruke nedlagte husmannsplasser i Øymark vest og i ”Fantebyen” i Rødenes 
øst. Avslutningen var på Basmo festning 26. august. Det var bra frammøte og Grete Brustad 
Nilsen viste oss rundt på festningen. 
 
Søndag 18. mai arrangerte vi tur på ”Halsveien” fra Holmetjern til Kjelda/Klemma i 
samarbeide med Indre Østfold Turistforening. Roy Heyerdahl var guide på turen, og det var 
28 deltagere. 
 
Tirsdag 10. juni var det ”Byvandring” igjen. Denne gang var det etter mange forespørsler 
reprise på turen fra Kanalbrua til Murgården. Vi gjorde denne gangen turen litt raskere og 
avsluttet med å vise gamle bilder fra området i fotoklubbens lokaler. Det var med ca. 50 
personer. 
 
Onsdag 18. juni ble det arrangert tur sammen med Rødenes og Øymark Bygdekvinnelag til  
Vårt naboland – til ”Brunnskjälda” i Elofsbyn og Nordmarksstugan i Töcksfors. 
  
Vi deltok også i år på Slusefestivalen med salg av bøker og hefter. 
. 
Søndag 7. september arrangerte vi i samarbeide med Rakkestad og Eidsberg Historielag og 
Indre Østfold Turistforening tur til Vardene og Blestjern. Da vi avduket minnesmerket om 
flyslippet her inne for to år siden var det forferdelig vær, og derfor tok vi denne turen såpass 
raskt etterpå. Det var bra deltagelse, og været var noe bedre denne gang. 
 
Tirsdagsklubben har hatt 17 møter, og er som vanlig aktiv med godt frammøte annen hver 
tirsdag. Det er mange emner og mye stoff til nye utgaver av Markerminner. Markerminner    
nr. 3 var klar for salg i juni. 
Solveig Falkenberg Krog og Bjørg Sukken Hansson er ledere for Tirsdagsklubben. 
 
Kulturminneregistreringen nærmer seg nå den aktive innsamlingsfasen. Det er viktig for oss å 
få registrert de 147 stedene som er i Askeladden i år. Vi bør også komme godt i gang med 
våre ”egne” kulturminner. En tidlig snøfri vår hadde vært ønskelig, men i skrivende stund ser 
ikke dette ønsket ut til å bli hørt. I løpet av høsten har flere av våre medlemmer vært på kurs i 
forbindelse med registreringen. Roy Heyerdahl og Marit Egeberg Krog har vært med i 



 

3 
 

planlegging av prosjektet – som er et felles Kulturminneprosjekt for hele fylket og som 
Østfold Historielag står bak. 
 
Det arbeides med en registrering/verneplan for kirkene våre slik som vi har arbeidet for.  
Det var Kirkelig Fellesråd som tok initiativet til å få satt ned en komité som skal arbeide med 
dette. Marit Egeberg Krog og Alf Volen representerer historielaget i dette arbeidet. 
  
Årsskriftet for 2008 handlet om søndagsskolene i bygda. Det ble et fint hefte med mye stoff 
som med dette er bevart for framtiden. Redaksjonskomiteen bestod av: Ragnhild Iversen, 
Inger Marie Håkås, Alf Volen, Randi Kristin Krogh og Marit Egeberg Krog. 
 
Bind 2 av Gårds- og slektshistorien for Øymark var klar i desember og ble en fin julegave for 
mange. 
 
Vi er invitert til å være med på feiringen av Soot – jubileet i juni 2009- Randi Kristin Krogh 
representerte historielaget på et forberedende møte i desember. 
 
Gjennom Fotohistorisk Forum har vi et godt samarbeide med Marker Fotoklubb og 
Kanalmuseet om fotoregistrering og videoopptak. I løpet av året har det vært mange som har 
vært engasjert i arbeidet – enten med skanning, registrering eller arkivering. Det har vært flere 
fotokvelder i løpet av året bl.a i forbindelse med innsamling av bilder til Gårds- og 
slektshistorien for Øymark. I juni hadde vi en studiedag på Kanalmuseet med Østfold fylkes 
billedarkiv – hvortil vi hadde invitert representanter fra både Eidsberg og Trøgstad Historielag 
- som begge er i startgropa med fotoregistrering. 
I november var vi på studiedag hos Østfold Fylkes Billedarkiv. 
 
Økonomien til Marker Historielag er god.  
Vi har i 2008 mottatt økonomisk støtte fra Marker Sparebank og Marker kommune med 
kulturmidlene. 
Vi søkte Holts fond om Kr 11 000,- til utstyr til kulturminneregistreringen. Dette fikk vi 
innvilget og 2 GPSer og 2 digitalkameraer med utstyr er kjøpt.   
 
Adr. hjemmesidene: www.marker-historielag.no 
 
Roy Heyerdahl 
sekretær 
 
 
 
 


